
 

 

 

 

 

ПРАВИЛНИК О ВОЂЕЊУ КЊИГА ОДЛУКА 

Стручног спортског удружења ,,УДРУЖЕЊЕ 
ИНСТРУКТОРА СКИЈАЊА СРБИЈЕ“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КЊИГА ОДЛУКА  

2 

 

На основу члана 61. ст. 4. Закона о спорту Републике Србије (“Сл. гласник РС”, бр. 
10/2016) и члана 36. Статута Стручног спортског удружења ,,УДРУЖЕЊЕ ИНСТРУКТОРА 
СКИЈАЊА СРБИЈЕ“, Управни одбор Стручног спортског удружења ,,УДРУЖЕЊЕ ИНСТРУКТОРА 
СКИЈАЊА СРБИЈЕ“ на седници одржаној 01.12.2023. године донео је 

 

ПРАВИЛНИК О ВОЂЕЊУ КЊИГЕ ОДЛУКА 

Стручног спортског удружења ,,УДРУЖЕЊЕ ИНСТРУКТОРА 
СКИЈАЊА СРБИЈЕ“ 

 

 

Члан 1. 
 

Овим Правилником се уређује садржај и начин вођења Књиге одлука Стручног спортског 
удружења ,,УДРУЖЕЊЕ ИНСТРУКТОРА СКИЈАЊА СРБИЈЕ“ ( у даљем тексту: Књига одлука). 

 
Члан 2. 

 
Књига одлука је саставни део базичне евиденције коју води Стручно спортско удружење 

,,УДРУЖЕЊЕ ИНСТРУКТОРА СКИЈАЊА СРБИЈЕ“ ( у даљем тексту: Спортско удружење). 
Свака одлука органа Спортског удружења мора бити уписана у Књигу одлука. 
Одлуке које нису уписане у Књигу одлука не производе правно дејство. 

 
Члан 3. 

 
На омоту (насловној страни) Књиге одлука налази се знак Спортског удружења и уписује 

се текст: Књига одлука Стручног спортског удружења ,,УДРУЖЕЊЕ ИНСТРУКТОРА СКИЈАЊА 
СРБИЈЕ“. Омот Књиге одлука је одштампан уз овај Правилник, као Образац бр. 1, и чини његов 
саставни део. 

У Образац бр.2 који је саставни део овог Правилника у горњем левом углу уписује се: 
Стручно спортско удружење ,,УДРУЖЕЊЕ ИНСТРУКТОРА СКИЈАЊА СРБИЈЕ“, Београд, 
Македонска 28/8, а у средини листа пише: Књига одлука бр.1 и година када је установљена Књига 
одлука.  

У књигу одлука уписује се назив органа који је донео одлуку, назив одлуке, датум 
доношења одлуке, датум доношења одлуке, деловодни број одлуке, датум уношења одлуке и 
потпис лица које је унело одлуку. 
 

Члан 4. 
 

Подаци уписани у Књигу одлука су јавни. 
 

Члан 5. 
 

Збирка исправа садржи препис донетих одлука. 
 

Члан 6. 
 

Сви подаци у Књизи одлука се уписује штампаним словима и може бити уношен ручно 
или путем компјутера.  



КЊИГА ОДЛУКА  

3 

 

У случају евентуалне грешке у упису, врши се прецртавање које мора остати видљиво. 
 

Члан 7. 
 

За ажурно и тачно вођење Књиге одлука Спортског удружења одговара Председник 
Спортског удружења. 

 
Члан 8. 

 
Сваки члан Спортског удружења има право да разгледа Књигу одлука, на образложен 

писмен захтев, сем оне која представља „службену тајну“. 
Књига одлука се разгледа у присуству овлашћеног представника Спортског удружења, у 

заказаном термину. 
 

Члан 9. 
 

Уколико се тиче остваривање неког свог права, члан може тражити  да му се изда извод 
неке одлуке из Књиге одлука. 

Разгледање и издавање извода из Књиге одлука се наплаћује према ценовнику који 
утврђује Управни одбор Спортског удружења. 

 

Члан 10. 
 

Извод одлуке или информација се издају на писмени захтев члана, уз навођење разлога 
за који ће се користити. 

Извод одлуке или  информације се издају у писаној форми. 
 

Члан 11. 
 

Подаци из потврде и информације могу се користити само за потребе наведене у захтеву  
и не могу се објављивати и умножавати, нити давати другим лицима. 

Потврда и информација обавезно садрже  податке о датуму издавања и напомену за 
сврхе за које се може користити. 

 
Члан 12. 

 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана усвајања. 
 

Председник Управног одбора: 
                 
 

 

 
 
 

 



КЊИГА ОДЛУКА  

4 

 

 

 

 

 

 

Образац бр. 1 
 

 

 

 

 

 

КЊИГА ОДЛУКА 

Стручног спортског удружења ,,УДРУЖЕЊЕ 
ИНСТРУКТОРА СКИЈАЊА СРБИЈЕ“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



КЊИГА ОДЛУКА  

5 

 

 
 
Образац бр.2 
 
 
Стручно спортско удружење ,,УДРУЖЕЊЕ ИНСТРУКТОРА СКИЈАЊА СРБИЈЕ“ 
Београд 
Македонска 28/8 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
КЊИГА ОДЛУКА 

бр.1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

2023. година 


